
1/2

Byly odhaleny výjimky z nových protiruských sankcí
EU

rt.com/news/572023-hungary-russia-sanctions-energy

24. února 2023, 16:25

DomovSvětové zprávy

Hrozící omezení ze strany bloku se nezaměří na moskevský jaderný

průmysl, říká maďarský ministr zahraničí

Nadcházející balíček protiruských sankcí EU „definitivně“ vyloučí

jadernou energetickou pobočku země, řekl v pátek agentuře RIA

Novosti maďarský ministr zahraničí Peter Szijjarto. Nejvyšší

diplomat prozradil, že Budapešť je rozhodně proti zacílení omezení

na průmysl, a dodal, že tento postoj podpořilo i několik dalších zemí

EU.

„Proti tomuto kroku jsme velmi silně protestovali a byly tam

některé další členské státy, ne příliš mnoho, ale některé se v tomto

ohledu postavily na naši stranu,“ řekl Szijjártó a dodal, že některé

další blíže nespecifikované národy dychtivě podpořily myšlenku

uvalení restrikcí na Rusko. odvětví jaderné energetiky.

Budapešť má přímý zájem na osvobození tohoto odvětví od sankcí

vzhledem k dohodě s Moskvou o rozšíření její jaderné elektrárny

Paks. Zastavení výstavby dalších energetických bloků v zařízení by

zemi velmi poškodilo, vysvětlil Szijjarto.

„Pokud nebudeme schopni přistoupit k výstavbě jaderné elektrárny

Paks II, ztratíme do značné míry záruku naší dlouhodobé

energetické bezpečnosti. Myslím si, že energetika by měla být zcela

https://www.rt.com/news/572023-hungary-russia-sanctions-energy/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/


2/2

vyjmuta ze sankcí vzhledem k tomu, že

energetika je fyzikální záležitost, která nemá

nic společného s politikou ani ideologií,“

zdůraznil ministr.

Maďarsko opakovaně vyjádřilo nesouhlas se sankcemi, které EU

uvalila na Moskvu kvůli pokračujícímu konfliktu na Ukrajině.

Budapešť tvrdí, že omezení poškodila samotnou ekonomiku bloku,

ale nedokázala smysluplně ovlivnit Rusko.

Očekávalo se, že EU přijme svůj desátý balíček protiruských sankcí

do 24. února u příležitosti ročního výročí zvláštní vojenské operace

Moskvy proti Kyjevu. Zatím se však členské státy bloku na balíčku

nedokázaly shodnout a snažily se najít nové oblasti ruské ekonomiky,

na které by se s omezeními zaměřily, což byl problém, který začátkem

tohoto týdne uznal i předseda Evropské rady Charles Michel. Polsko,

jeden z hlavních podporovatelů Kyjeva, pohrozilo, že hrozící balíček

úplně zablokuje, protože je příliš „slabý“.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Protiruské sankceMaďarsko

 

 

https://www.rt.com/business/571587-hungary-eu-sanctions-russia-nuclear-industry/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/anti-russian-sanctions-us/
https://www.rt.com/trends/hungary-news-europe-budapest/

